
令和２年1１月26日  
各  位 

 産学官イブニング研究交流会事務局 

 （公益財団法人 岩手県南技術研究センター内） 

 

     一関市ものづくり産業振興事業・農商工連携推進事業 

第２２４回 産学官イブニング研究交流会(併催) 開催について 

 

向寒の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当センターの事業推進に特段のご配慮を賜り、心より感謝申し上げます。 

 

さて、産学官イブニング研究交流会を下記の通り開催しますので、ご案内いたします。 

是非、ご参加下さいます様お願い申し上げます。  

尚、当日は、新型コロナ感染症拡大防止のため、三密回避、マスク着用、手指消毒等の対 

策を取りますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

記 

日 時：令和２年 1２月 1７日（木）午後１時３０分～３時 

場 所：一関市保健センター 多目的ホール（一関市山目前田 13-1 Tel 0191-21-2160） 

テーマ：地域資源・地域技術力でまちづくり 

内 容：１）クロモジ（黒文字）で商品開発 

   ①クロモジについて(県南技研 所長 小田嶋 次勝) 

  ②製品紹介(協力企業) 

    ２）ウルトラファインバブルでまちおこし 

      ①ウルトラファインバブルについて(県南技研 所長 小田嶋次勝)  

 ②取組事例(参加企業) 

会 費： 無料 （定員６０名） ＊交流会はございません。 

    ※ ご出欠につきまして12月14日(月)迄に、ご連絡をお願いします。 

連絡先  産学官イブニング研究交流会事務局 

（(公財)岩手県南技術研究センター） 

担 当： 菊地 

TEL  ：0191-24-4688 

FAX  :0191-24-4689 

E-mail: evening@sirc.or.jp 

■クロモジは、一関市から三陸に掛けて北限の地として有名な日本古来

の香木です。クスノキ科の落葉低木で、樹皮や枝葉に強い香り成分が

あるため、”日本原産アロマ”といわれています。主要な芳香成分はリナ

ロールで、他に 1,8－シネオール、リモネン等から構成されています。 



（申込様式） 

年   月   日  

産学官イブニング研究交流会事務局 行 

（(公財)岩手県南技術研究センター内） 

   FAX ：0191-24-4689 

E-mail: evening@sirc.or.jp 

 

「第２２４回産学官イブニング研究交流会」の参加申込について 

 

下記のとおり申し込みます。 

     【企業・団体名 】 

 担当者名                           

連 絡 先                           

 

 ご 職 名 ご 芳 名 講演会の部(無料) 

１   □出 □欠 

２   □出 □欠 

３   □出 □欠 

４   □出 □欠 

５   □出 □欠 

※ご参加に当たり、要望等などがありましたらご記入ください 

 

 

＊12 月 14 日(月)までに、ご連絡をお申しをお願いいたします。 

 


